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Lukuvuoden 2026–2027 toiminnan suunnittelussa huomioitavaa:

 Ei työtehtäviä kesäkeskeytykselle
Työnantaja ei voi määrätä opetusvelvollisuustyöajassa olevalle
opettajalle eikä johtoryhmänkään jäsenille työtehtäviä
kesäkeskeytysajalle. Ainoa työvelvoite ovat mahdolliset
ehtolaiskuulustelut tai vakiintuneesti lukiossa pidetyt
uusintakuulustelut. Vaikka opettaja saisi TVA-lisää esim.
apulaisrehtorina toimimisesta, ei työvelvoitetta kesäajalla ole
koulutyön päätöspäivän ja 1. veso-päivän välissä. Kesäkeskeytyksen
ajalla tehtävästä työstä ja siitä maksettavasta palkasta voidaan
kuitenkin sopia tapauskohtaisesti ao. luottamusedustajan ja
työnantajan kanssa (esim. lukion kesäkurssit).
.

 Suunnitellaan opettajan työ koko lukuvuodeksi yhteistyössä
(opettajat ja rehtorit). On hyvä etenkin osa-aikaisena opettajana
tietää jo lukuvuoden alussa, milloin koulussa on teemapäiviä.
Oppilaitoksen lukuvuodelle 2026–2027 laadittavan
toimintasuunnitelman tulee sisältää kaikki opettajille lukuvuoden
aikana määrättävät opetus- ja muut työt. Direktio- eli työnjohto-oikeus
opettajaan on ainoastaan omalla esihenkilöllä.

 Peruskoulun opettajien koulupäivä on pääsääntöisesti
yhtenäinen ja kokonaiskestoltaan se on päivän oppitunnit x 60
minuuttia. Opetustunti on 60 min, josta opetusta on vähintään 45
min. Tämä on hyvä muistaa, mikäli koulupäivän rytmitys poikkeaa ns.
perinteisestä. Opettajien työpäivä koostuu opetustuntien jatkumosta,
johon ei sisälly ruoka- tai muita taukoja. Koulupäivään voidaan
rakentaa perinteistä 15 minuutin taukoa pidempiä tai lyhyempiä
välitunteja. Jos huomaatte, että hyppytunnillenne määrätään
työtehtäviä, kerro viipymättä siitä esihenkilöllesi, jotta työ -ja vapaa-
ajan rajat pysyvät selkeinä.

 Yhteissuunnittelutyöaika eli YS-aika suunnitellaan riittämään.
YS-aikaa on peruskoulun opettajille määrätty enintään 120 tuntia,
lukion opettajille 101 tuntia ja aikuislukion opettajille 89 tuntia
lukuvuodessa. YS-ajan käyttö voi myös poiketa
opettajakohtaisesti. YS-ajan tulee riittää tasaisesti suunnitelluille
tehtäville. Suunnittelusta vastaa esihenkilö, mutta opettajan oma
aktiivisuus suunnittelussa on erittäin tärkeää. Jotta YS-aika toteutuu
sopimuksen mukaisesti, on välttämätöntä, että YS-työ suunnitellaan
ja sitä seurataan tarkasti.
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Tarkista palkkalaskelmasi

Sarastian järjestelmä ei laske vuosisidonnaisen osan euroja automaattisesti
vaan ne lasketaan Talpassa ns. käsin. Siksi on suositeltavaa tarkistaa uusi
vuosisidonnainen lisänsä ja ylipäätään seurata palkanmaksunsa oikeellisuutta.
Luottamusedustajan voi pyytää koululle pitämään palkkapajaa. HOAY:n
kaikille jäsenille avoin palkkakurssi järjestetään vuosittain marraskuussa.

Tulevat palkankorotukset

1.8.2026 tulee voimaan 2,27 prosentin yleiskorotus

1.10.2026 tulee voimaan
o 0,2 prosentin paikallinen erä
o 0,4 prosentin kehittämiserä

1.4.2027 tulee voimaan
o 2 prosentin yleiskorotus
o 0,4 prosentin paikallinen erä
o 0,4 prosentin kehittämiserä

Tiedotamme palkankorotuksista vielä erikseen.

Eritesiivous ei kuulu opettajien virkavelvollisuuksiin!

Kesällä opettaja lataa akkujaan ja halutessaan kehittää omaa
opetustaan, mutta jos sairastat:

Opetusvelvollisuustyöaikajärjestelmässä ei tarvitse anoa virkavapaata kesällä
sairastumisen takia. Jos sairastut kesällä, voit hakea itsellesi KELA:n
sairauspäivärahaa laskennallisen vuosilomasi ajalta. Tämä on kompensaatio
siitä, ettei opettaja voi siirtää sairauden vuoksi kesälomaansa. Laskennallinen
vuosiloma alkaa 16.6., ja sen pituus riippuu palvelussuhteesi pituudesta.
Sairauspäivärahan omavastuuaika on sairastumispäivä + yhdeksän (9)
seuraavaa arkipäivää. Omavastuuaika voi täyttyä jo sairastuessasi ennen
laskennallista vuosilomaa, jos haet ko. ajalle sairauspäivärahaa. KELA
tarvitsee lääkärintodistuksen maksaakseen päivärahoja, työnantajalle
lääkärintodistusta ei tarvitse kesän osalta toimittaa. Huomioithan, että mikäli
olet sairaana koulutyön viimeisenä päivänä 30.5. JA ensimmäisenä syksyn
veso-päivänä, kuluvat palkalliset sairauspäivät myös kesän aikana, ei
kuitenkaan laskennallisen vuosiloman aikana.
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Rentouttavaa kesäaikaa,

Jaana Alaja Marjo Ollikainen
pääluottamusedustaja pääluottamusedustaja

Sami Nurminen
varapääluottamusedustaja


